I N D I C A Ç Ã O  Nº. 083

SESSÃO ORDINÁRIA DE 07/04/2003
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Parque Tupi existem postes de energia elétrica não dotados de respectivos braços de luz;

CONSIDERANDO que o Presidente da Associação de Moradores e alguns moradores do Parque Tupi procuraram este Vereador, reclamando sobre a ausência de respectiva iluminação, o que coloca em risco a segurança daqueles que transitam pelo local, principalmente durante o período noturno,

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, após cumpridas as formalidades regimentais, a necessidade de determinar providências junto ao departamento competente, visando colocar braços com respectivos focos de luz nos postes localizados nas vias públicas do Bairro Tupi.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 07 de abril de 2003.

Vereador Autor SARGENTO CHAVARI
- PTB -